## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei № 952 de 17 de outubro de 2002 Alterada pela Lei № 1.111 de 18 de março de 2009



http://areiabranca.rn.gov.br/





#### **GABINETE CIVIL/CPL**

# EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2023

(Publicação por Incorreção)

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: ASFALTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA

**CNPJ** - 10.710.366/0001-08

INSTRUMENTO VINCULANTE: CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 059/2023

**OBJETO DO CONTRATO:** PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO E TAPA BURACO DE VIAS URBANOS E ESTRADAS VICINAIS.

**OBJETO DO APOSTILAMENTO:** ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.008 - SECRET. MUN.DE OBRAS, M. AMBIENTE E URBANISMO

1891 PAVIMENTACAO ASFALTICA-FINISA

449051 OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recursos: 17540000

**FUNDAMENTO:** ART. 65, §8° DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.

Areia Branca/RN, 01 de dezembro de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita \*Substitui o texto publicado na edição de 01.12.2023.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que o Pregão Eletrônico SRP N.º 030/2023, objetivando o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assistência Técnica para Manutenção Preventiva e Corretiva em Impressoras, Estabilizadores e No-breaks, com reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento de qualidade e

durabilidade equivalente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, realizado no dia 05 de dezembro de 2023 às 09:01 (nove horas e um minuto) teve como vencedor a empresa licitante Canada Serviços Eireli - ME - CNPJ - 26.148.137/0001-81 com o valor global de R\$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais) para o lote 01 e R\$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais) para o lote 02 perfazendo o valor global geral da licitação em R\$ 114.100,00 (cento e catorze mil e cem reais).

Areia Branca/RN, em 05 de dezembro de 2023.

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 030/2023

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 030/2023, que tem como objeto o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assistência Técnica para Manutenção Preventiva e Corretiva em Impressoras, Estabilizadores e No-breaks, com reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento de qualidade e durabilidade equivalente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, em 05 de dezembro de 2023, o valor global de R\$ 114.100,00 (cento e catorze mil e cem reais) a empresa licitante Canada Serviços Eireli - ME - CNPJ - 26.148.137/0001-81.

Areia Branca/RN, em 05 de dezembro de 2023. Antônio Lopes Neto - Pregoeiro.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N°. 030/2023, objetivando o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assistência Técnica para Manutenção Preventiva e Corretiva em Impressoras, Estabilizadores e No-breaks, com reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento de qualidade e durabilidade equivalente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, em 05 de dezembro de 2023, a empresa licitante Canada Serviços Eireli - ME - CNPJ - 26.148.137/0001-81 o valor global de R\$ 114.100,00 (cento e catorze mil e cem reais).

Areia Branca/RN, em 05 de dezembro de 2023. Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.